
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO 

“MICHELE GRECO” 
VIA 1° MAGGIO, 3-  74024 MANDURIA (TA) 

Tel. Segreteria 099/9794467 
C.M.: TAIC84800D – C.F.: 90214300734 – C.U.: UFFBHX 

Mail:taic84800d@istruzione.it   Pec:taic84800d@pec.istruzione.itSito web: www.icsmichelegreco.edu.it 

 

1 
  Istituto Comprensivo Statale “M. Greco” 

All’ U.S.R della Puglia 

direzione-puglia@istruzione.it 

 

Al Dirigente Ufficio VII – Ambito Territoriale 

per la Provincia di Taranto 

 uspta@postacert.istruzione.it 

Sito web 

 

Oggetto: Decreto di annullamento in autotutela della procedura relativa all’interpello prot. 

2834 del 25/02/2025, avente come oggetto “INTERPELLO per una nomina su n. 12ore di 

sostegno nella Scuola Primaria dell’I.C. “M. GRECO” di MANDURIA.” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la Legge del 3 maggio 1999 n.124 recante disposizioni urgenti in materia di personale 

scolastico; 

VISTO il Regolamento recante norme sulle modalità di conferimento delle supplenze al 

personale docente adottato con D.M. del 13 giugno 2007; 

VISTA l’O.M. n. 88 del 16 maggio 2024 – Procedure di aggiornamento delle graduatorie 

provinciali e di istituto di cui all’art. 4, commi 6-bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, n. 124, e di 

conferimento delle relative supplenze per il personale docente ed educativo; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito n. 115135 del 25 luglio 2024 - Anno 

scolastico 2024/2025 - Istruzioni e indicazioni operative in materia di supplenze al personale 

docente, educativo ed ATA; 

CONSIDERATO che, in data 25/02/2025 con prot. n. 2834, è stato effettuato un interpello per 

supplenza su classe di concorso ADEE – SOSTEGNO NELLA SCUOLA PRIMARIA; 

VISTO l’art. 13 commi 1 e 18 dell’OM 88/2024; 

VISTO l’art. 12 comma 9 dell’OM 88/2024; 

TENUTO CONTO che per mero errore materiale di interpretazione dell’O.M. 88/2024 questo 

Istituto ha effettuato la procedura di interpello all’esaurimento delle graduatorie di Sostegno di 

Istituto e degli Istituti viciniori; 

VISTA la priorità riconosciuta alle graduatorie d’Istituto che, per mero errore, non si è 

provveduto a esaurire; 

mailto:taic84800d@pec.istruzione.it
mailto:direzione-puglia@istruzione.it
mailto:uspta@postacert.istruzione.it






 

 2 
  Istituto Comprensivo Statale “M. Greco” 
 

AVVALENDOSI dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla Pubblica 

Amministrazione in presenza di errori materiali e di pubblico interesse accertati e commessi in 

sede di procedure errate; 

per le motivazioni espresse in premessa; 

DECRETA 

 

di annullare la procedura di interpello per supplenza su classe di concorso ADEE – SOSTEGNO 

SCUOLA PRIMARIA prot. 2834 del giorno 25/02/2025, asservendo la ricerca del personale di 

cui sopra alla procedura di convocazione tramite graduatorie d’Istituto. 

 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                          Prof. Pietro PULIERI 
                                                                                                                                       (documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs.n.82/2005) 


		2025-02-27T14:12:02+0100
	PIETRO PULIERI




